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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Universidad Auténoma Chapingo

Ente Publico:
Concepto

ACTIVO 152,071,831
Activo Circulante 142,621,208
Efectivo y Equivalentes 126,917,759
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 11,859,719
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 3,571,252
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 272,478
Otros Activos Circulantes 0
Activo No Circulante 9,450,623
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 0

Proceso
Bienes Muebles 0
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 9,450,623
Activos Diferidos 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

Aplicacién

Concepto
PASIVO

o

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
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Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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41,484,127
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Aplicacién

151,153,699

151,153,699
151,153,699

0
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42,402,259

0
0
0
0

42,402,259

0

42,402,259
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autoriz6: DRA. ELIDA E. TREVINO SILLER
DIRECTORA GENERAL DE PATRONATO UNIVERSITARIO

Elabor6: C.P Y M.I JACINTO MARTINEZ TORRES
JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

UNIVERSIDAD AUTONOMA CHAPINGO
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